
 

 

Městys Jedovnice 

Havlíčkovo náměstí 71 

679 06  Jedovnice 

 

Žádost o poskytnutí finančního daru na kastraci koček a kocourů 

na základě Pravidel poskytování finančního daru na kastraci koček a kocourů v městysi Jedovnice 

schváleného Radou městyse Jedovnice, usnesením č. 26/16 ze dne 14. 3. 2024 

Žadatel……………………………………………………………………………………………… 

 

Místo trvalého pobytu: ........................................................................  

 

*Telefon: …………………………………………….. 
 

Údaje ověřeny z předloženého OP nebo jiného osobního dokladu: ……………………….. 
 

Výše finančního daru: 500 Kč/zvíře 

Žadatel: 

  Prohlašuje, že se seznámil/seznámila s Pravidly poskytování finančního daru na kastraci koček 

a kocourů v městysi Jedovnice, schválenými Radou městyse Jedovnice dne 14. 3. 2024, usnesením 

č. 26/16 (dále jen Pravidla). 

  Prohlašuje, že výše uvedené údaje v žádosti jsou pravdivé a úplné. 

  Bere na vědomí, že městys Jedovnice je oprávněn kontrolovat údaje uvedené v této žádosti, 

kterými je podmíněn nárok na finanční dar, tedy údaj o trvalém pobytu žadatele a správnost 

předkládaného platebního dokladu.  

  Bere na vědomí, že městys Jedovnice jako správce zpracovává osobní údaje v souladu s Obecným 

nařízením o ochraně osobních údajů. Osobní údaje uvedené v této žádosti jsou zpracovávány 

pro účely administrace a výplaty finančního daru na základě plnění právní povinnosti 

a oprávněných zájmů správce (čl. 6 odst. 1 písm. a), c) Obecního nařízení. Osobní údaje 

zpracovávané za tímto účelem nejsou předávány žádné dalšímu příjemci. 

  Je si vědom toho, že úmyslné uvedení nepravdivých údajů je přestupkem podle ust. § 21 odst. 1 

písm. g) zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 

  Žadatel v případě zájmu doručí tuto žádost vyplněnou, podepsanou a potvrzenou veterinárním 

lékařem osobně na podatelnu Úřadu městyse Jedovnice. Datum na dokladu nesmí být starší než 

25. 3. 2024 (datum účinnosti Pravidel).  

  Při podání  žádosti je nutné předložit originální platební doklad, vystavený veterinárním lékařem 

za provedený zákrok, a občanský průkaz nebo pas. 

  Finanční dar je možno poskytnout pouze v kalendářním roce, kdy byla podle dokladu provedena 

kastrace, nejpozději do 3 měsíců od provedení výkonu. Plátcem úhrady, který je uveden 

na dokladu, musí být fyzická osoba s trvalým pobytem v Jedovnicích. 



 

 

▪ Za provedenou kastraci kočky nebo kocoura odpovídá občan (žadatel o finanční dar), který tento 

zákrok požaduje. U kastrace toulavé/opuštěné kočky nebo kocoura veterinárním lékařem dojde 

k trvalému označení zvířete cvikem ve tvaru písmene “V” do levého ucha a bude pořízena 

fotodokumentace, kterou následně zašle na Úřad městyse Jedovnice.  

▪ Majitel či „přechodný pečovatel“ současně zajistí následnou nezbytnou péči kastrovaného zvířete. 

 

 

Datum a podpis žadatele:  

 

V Jedovnicích dne ...........................            

 

 

...................................... 

 

 

 

Zkontroloval a schválil k proplacení: 

V Jedovnicích dne .................................... 

 

...................................................... 

(jméno a podpis zaměstnance) 

*) Nepovinný údaj pro zajištění lepší komunikace a efektivnějšího vyřízení žádosti. 


